令和７年６月 第２回西米良村農業委員会総会議事録

Ⅰ 開催日時及び場所

 日時：令和７年６月２６日(木) １３：３０～１５：４０

 場所：西米良村基幹集落センターホール

Ⅱ 出席委員（農業委員７名/７名）

 １番：中武武司会長 ２番：濵砂広久 ３番：上米良みさえ ４番：上村好彦

５番：那須敏郎 ６番：上米良義郎 ７番：田爪勉

 欠席委員０名

Ⅲ 提出議題

 議案第１号 移動農業会議

 議案第２号 農地中間管理事業の農用地利用集積等促進計画について

 議案第３号 農地法第３条の３（相続等による権利移動）

Ⅳ 総会経過

１ 開会

進行：中武賢治事務局長

皆さんご起立ください。定刻となりましたので、令和７年６月 第２回西米良村農業委員

会総会を開会します。一同 礼。ご着席ください。

それでは会に先立ちまして、会長よりご挨拶をいただきます。

２ 会長挨拶

挨拶：中武武司会長

 移動農業会議が行われましたが、いろんな提案や意見などいただいたところです。なかな

か今の西米良には厳しい内容でしたが、分からないことがあれば事務局を通して農業会議

へ質問などしていただきたいと思います。

６月になり、梅雨ですが、梅雨明けのような晴れ間がある時もあります。熱くなるので、

熱中症には気を付けて活動してください。終わります。

３ 審議

議長：中武武司会長（西米良村農業委員会会議規則第３条第１項の規定より）

議事録署名者の指名：５番 那須敏郎委員、６番 上米良義郎委員

【議案第１号】 ～移動農業会議～

【議案第２号】

会長：議案第２号 農地中間管理事業の農用地利用集積等促進計画について、事務局より説

明をお願いします。

事務局：次のとおり促進計画案について、審議を求めます。農地バンクを通した農地の貸し

借りです。内容は、出し手 ●●氏より受け手 ●●氏へ、農地 大字横野字大河内 １

７４㎡ １筆、期間 令和７年８月１日から令和１７年７月２９日までの１０年間、賃料

年間１，７００円、作物 野菜等です。

会長：事務局より説明がありましたが、横野地区担当より何か意見などありませんか？

７番委員：特にありません。

会長：他に質問等ありませんか。

委員一同：異議なし

会長：異議なしということで、議案第２号について、可決いたします。

【議案第３号】

会長：議案第３号 農地法第３条の３（相続等により権利移動）について、事務局より説明

をお願いします。

事務局：農地法第３条の規定による届出について、次のとおり、受理したことを報告します。

被相続人 ●●、相続人 ●●、権利を取得した日 平成２７年４月４日、土地の所在

大字竹原字井戸内 １３筆（田 ６，４６８㎡）です。

会長：事務局より説明がありましたが、竹原地区担当より何か意見などありませんか？

６番委員：一部倉庫や遊休農地となっている田もあります。

会長：今年の農地パトロールなどで確認をお願いします。他に質問等ありませんか。

委員一同：異議なし

会長：異議なしということで、議案第３号について、可決いたします。

以上で、審議を終わります。

４ 閉会 １５：４０

議事を作成した者の職、氏名

事務局長 中武賢治

事務局  中武麻依

以上、会議の顛末を記録し、その相違なきことを証するため署名する。

 議長 会長

 署名委員 ５番

 署名委員 ６番